
 
 

Návrh rozpočtu VŠE v Praze na rok 2025 (v tis. Kč) 

 

Výnosy Náklady Výnosy Náklady Výnosy Náklady

1 023 912                   1 080 173                   1 086 263                   1 143 529                   1 082 227                   1 131 082                   

A+K Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost 832 223                        888 484                        853 551                        910 817                        945 361                        994 216                        

C Stipendia pro studenty doktorských programů 27 840                          27 840                          27 838                          27 838                          31 162                          31 162                          

D Mezinárodní spolupráce (Erasmus + ost. zahr.) 550                                550                                637                                637                                550                                550                                

F Fond vzdělávací politiky (včetně NPO a Ekonomické knihovny) 70 461                          70 461                          105 949                        105 949                        11 613                          11 613                          

I Institucionální program, PPROVŠ 47 573                          47 573                          52 450                          52 450                          49 191                          49 191                          

P Společenské priority - Ekonomická knihovna VŠE 6 800                            6 800                            6 800                            6 800                            -                                 -                                 

S, U Sociální a ubytovací stipendia 38 465                          38 465                          39 038                          39 038                          44 350                          44 350                          

153 152                      153 152                      190 637                      190 637                      178 064                      178 064                      

Institucionální podpora VaV - RVO 91 170                          91 170                          92 070                          92 070                          96 833                          96 833                          

Institucionální podpora VaV - specifický výzkum na VŠ 15 389                          15 389                          15 652                          15 652                          15 340                          15 340                          

Vědecké granty 46 593                          46 593                          82 915                          82 915                          65 891                          65 891                          

11 036                         11 036                         10 910                         10 910                         11 122                         11 122                         

D Mezinárodní spolupráce (zahr. studenti a ostatní) 8 338                            8 338                            8 212                            8 212                            8 232                            8 232                            

J Dotace na ubytování a stravování 2 698                            2 698                            2 698                            2 698                            2 890                            2 890                            

133 864                      133 864                      145 944                      145 936                      153 636                      153 636                      

Poplatky za nadstandardní dobu studia 38 000                          38 000                          43 085                          43 085                          44 000                          44 000                          

Poplatky za studium v cizím jazyce 95 864                          95 864                          102 859                        102 851                        109 636                        109 636                        

17 000                         -                                17 563                         -                                8 000                           -                                

80 945                         80 945                         120 945                      120 945                      163 810                      163 810                      

Projekty operačních programů, další účelové prostředky (ÚD, ÚP) 80 945                          80 945                          120 945                        120 945                        163 810                        163 810                        

379 536                      379 536                      457 473                      456 902                      430 102                      430 102                      

Nekomerční činnost 58 650                          58 650                          68 257                          68 194                          63 150                          63 150                          

Komerční doplňková činnost 81 800                          81 800                          82 904                          82 458                          78 400                          78 400                          

Činnost SÚZ (bez dotace na stravování) 239 086                        239 086                        306 312                        306 250                        288 552                        288 552                        

11 000                         11 000                         15 635                         15 635                         13 000                         13 000                         

39 261 -                        39 704 -                        40 855 -                        

1 810 445                   1 810 445                   2 045 370                   2 044 790                   2 039 961                   2 039 961                   

                        1 530 661                            1 530 661                            1 693 275                            1 692 757                            1 704 519                            1 704 519    

Kapitálové příspěvky a dotace 355 152                        

FRIM 129 865                        

Doplňková činnost 61 090                          

Rozpočet investičních prostředků na rok 2025

Celkem 546 107                          

g) Výnosy z doplňkové činnosti

Rozpočet 2024 Plnění rozpočtu 2024

d) Poplatky spojené se studiem

e) Výnosy z majetku a ostatní vlastní výnosy vč.  FPP

f) Jiné příjmy a příspěvky než ad a) ze SR… 
(projekty operačních programů, další účelové prostředky (ÚD, ÚP)

h) Příjmy z darů a dědictví

Režie nákladů celkem

Celkem

Kontrolní součet po očištění od poplatků za nadstandardní dobu studia (jsou příjmem 

stipendijního fondu), činnosti SÚZ a dotace na ubytování a stravování.

Rozpočet 2025

Položka

a) Příspěvek ze státního rozpočtu na vzdělávací a tvůrčí činnost

b) Podpora výzkumu, vývoje a inovací

c) Dotace ze státního rozpočtu


